
1962 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Det må være en helt grundlæggende betin- 
gelse for et retssamfund, at der findes ét sted og 
kun ét sted, hvor al gældende ret er opført. I 
Norge findes en samlet optegnelse over alle 
gældende norske love. Derfor findes der en pa- 
rallel, som regeringen kan gøre brug af ved ud- 
arbejdelsen af en Dansk Lovbog. 

En sådan Dansk Lovbog med al gældende 
dansk ret vil endvidere udløse en samlet gen- 
nemgang af alt det historiske materiale, hvoref- 
ter - antagelig - betydelige mængder kan ophæ- 
ves og herefter blot henvises til at have retshi- 
storisk interesse. 

Det er jo ikke holdbart, at vi i 150-året for 
grundloven kan have betydelige tvivl om, hvil- 
ke love og forskrifter der egentlig gælder i Dan- 
mark. Dertil kommer, at borgerne må forventes 
at kunne have kendskab til love og forskrifter, 
hvis de skal overholde dem. Endelig er der i re- 
lation til den stigende mængde EU-retsforskrif- 
ter behov for at vide, hvorvidt de er i strid med 
danske regler. 

Svar (26/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
I begrundelsen for spørgsmålet anføres bl.a., at 
»der kan være betydelig forskel på f.eks. Retsin- 
formation og andre kilder.« 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har 
Justitsministeriet anmodet Sekretariatet for 
Retsinformation om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil Justitsmi- 
nisteriet vende tilbage til sagen. 

Ad spm. nr. S 176 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tom Behnke stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 1999-2000, 
forhandlingerne side 653, lød således: 

Til justitsministeren (18/10 99) af: 
Tom Behnke (FRI): 
»Når indsmugling af narkotika til Danmark er 
stærkt stigende, og politiet beder om hjælp her- 
under til udvidede beføjelser til civile agenter, 
og ministeren siger nej, hvad vil ministeren så 
gøre for at styrke politiets muligheder for at 

dæmme op for den stigende indsmugling af 
narkotika til Danmark?« 

Supplerende svar (26/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen, der har oplyst følgende: 

»Der er i 1999 konstateret en stigning i om- 
fanget af beslag af narkotika i Danmark - særligt 
i form af meget store enkeltbeslag. 

Der er således i 1999 i én sag sket beslag af ca. 
12 tons hash på et skib og i en anden sag beslag 
af ca. et tons hash i en lastbil. For så vidt angår 
»hård« narkotika er der i tre sager foretaget be- 
slag af ca. 75 kg. heroin. Til sammenligning kan 
det oplyses, at der i 1998 samlet blev beslaglagt 
ca. 1,5 tons hash og ca. 55 kg heroin. 

Store enkeltbeslag har således betydelig ind- 
virkning på de årlige opgørelser over beslag af 
narkotika. 

Politiets indsats mod narkotikakriminalitet er 
primært rettet mod personkredse, der står bag 
indsmugling og distribution af narkotika. 

Særlig prioritet tillægges endvidere fremad- 
rettet efterforskning, der giver mulighed for at 
afdække kriminelle grupper og netværk samt 
for at beslaglægge narkotika, inden stoffet kom- 
mer i omsætning og forvolder skade. Flere af de 
store enkeltbeslag i 1999 er netop et resultat af 
denne prioritering. 

Herudover har det internationale politisam- 
arbejde afgørende betydning for bekæmpelse af 
narkotikakriminalitet i Danmark, da narkotika 
ikke produceres her i landet i større omfang og 
derfor indsmugles fra udlandet. 

Det skal i denne forbindelse fremhæves, at 
Europol i sommeren 1999 er blevet fuldt funk- 
tionsdygtigt, efter at alle retlige forudsætninger 
er på plads, hvorfor Europol fremover i endnu 
højere grad, end det allerede er tilfældet, vil 
kunne virke som et europæisk koordinations- 
center i relation til den retshåndhævende ind- 
sats mod den internationale narkotikakriminali- 
tet. Også Schengen-samarbejdet lægger vægt på 
samarbejde i relation til bekæmpelse af narkoti- 
kakriminalitet. 

Det kan endvidere oplyses, at der foregår en 
kontinuerlig evaluering af den politimæssige 
indsats mod narkotikakriminalitet, hvorunder 
det bl.a. overvejes, hvorledes indsatsen kan ef- 
fektiviseres yderligere.« 


